será autorizada com base nos componentes curriculares (disciplinas) em que estiver(em) 

matriculado(s) no semestre de referência, que serão informados pela coordenação do curso. 

3.3.5 O valor máximo de recebimento em cada uma das parcelas não poderá ultrapassar 

R$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 

3.4 Estudantes atendidos pelo Programa Bolsa Permanência (PBP), Auxílio Permanência a 

Povos Indígenas ou Quilombolas (APPIQ), Auxílio PRONERA ou Auxílio Socioeconômico 

ficam impedidos de receber auxílios deste Edital. 

4 DAS INSCRIÇÕES

[...]

7.7 Pendências nos dados bancários não regularizados nos termos do item 6.2. 

8 DOS RECURSOS FINANCEIROS 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicgae/2020-0016
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicgae/2020-0016

8.1 Será destinado o montante de R$270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) para pagamento 

dos auxílios deste Edital no exercício financeiro de 2026. O valor destinado ao presente edital 

poderá sofrer alterações em conformidade com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e suas 

eventuais modificações. 

8.2 Os valores serão pagos de acordo com a disponibilidade de crédito orçamentário, conforme